СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-17-69
РЕШЕНИЕ
От 29.03.2013 г. № 2/9
Об утверждении плана реализации

генерального плана муниципального

образования «поселок Черемисиново»

Черемисиновского района Курской области

В соответствии со статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.1 ст. 6 Закона Курской области №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области» в целях обеспечения реализации проектных решений генерального плана муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области, утвержденного Решением  Собрания депутатов поселка Черемисиново № 5/25 от 24.12.2012 г.  «Об утверждении Генерального плана Муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области», Уставом муниципального образования  «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области,  Собрание депутатов поселка Черемисиново
РЕШИЛО:

1.  Утвердить План реализации Генерального плана Муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области (приложение N 1).

2. Администрации поселка Черемисиново Черемисиновского района Курской области :
- обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;

- обеспечить мониторинг реализации Плана и организацию работы по внесению изменений в План.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава поселка Черемисиново                                              В.М. Хмелевской

Приложение N 1

к решению Собрания

депутатов поселка Черемисиново
от 29.03.2013 г. N 2/9
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОСЕЛОК  ЧЕРЕМИСИНОВО» ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1.  Генеральный план Муниципального образования  поселок Черемисиново (далее - Генеральный план) утвержден решением Собрания депутатов поселка Черемисиново Курской области 24.12.2012г. N 5/25 "Об утверждении генерального плана Муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области". Генеральный план, определяющий стратегическую перспективу градостроительства, предусматривает комплексное освоение территории поселения.
1.2. Настоящий План реализации Генерального плана Муниципального образования  «поселок Черемисиново» Черемисиновского  района Курской области  (далее - План) составлен в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.3. Целью настоящего Плана реализации генерального плана Муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области является определение задач, методов решения и мероприятий по обеспечению реализации утвержденного генплана.

2. Сроки реализации Генерального плана

 Главная цель  Генерального плана муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области - это территориально-пространственная организация поселения методами градостроительного планирования в целях формирования условий для устойчивого социально-экономического развития, рационального использования земель и их охраны, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, охраны природы, защиты территорий от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения эффективности управления развитием территории, а также улучшение качества жизни населения. Определены следующие контрольные сроки его реализации: - первая очередь – до 2016г. Расчетный срок -  до 2030 года. Градостроительство до 2030 года будет осуществляться на новых территориях. Задачи территориального планирования имеют целеполагающий характер, выражающийся в экономической, социальной, средовой и природопользовательской составляющей.

Обеспечение условий для устойчивого экономического развития поселка достигается решением следующих задач:

· формирование территориально-хозяйственной организации поселка, обеспечивающей оптимальные условия для развития всех видов хозяйственной деятельности, являющихся экономической базой развития территории;

· обеспечение существенного прогресса в развитии основных секторов экономики и привлечение инвесторов;

· повышение уровня жизни и условий проживания населения в поселке, формирование благоприятных условий жизнедеятельности населения, для развития человеческого потенциала, при обеспечении конституционных социальных прав и гарантий с использованием социальных стандартов и норм;

· экологическое и экономичное использование трудовых, земельных, водных и других ресурсов, улучшение экологической ситуации и повышение качества среды проживания граждан;

· внедрение и обоснование предложений по модернизации и реконструкции инженерно-коммуникационных систем и транспортной инфраструктуры;

· изыскание и создание рекреационных и туристических объектов на территории поселка, создающих центры массового и культурного отдыха населения поселка и района, и привлекающих дополнительные источники дохода в местный бюджет;

достижение долговременной безопасности жизнедеятельности населения и экономического развития поселка путем создания территориально организованной сети объектов защитных сооружений, коридоров и районов эвакуации населения в условиях ЧС.

3. Правила землепользования и застройки Муниципального образования
«поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области

3.1. Правила землепользования и застройки Муниципального образования  «поселок Черемисиново» Черемисиновского  района Курской области разработан в целях:
1) создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района на основе Генерального плана Муниципального образования  «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2)  создания условий для планировки территории муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области;

3)   обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Правила определяют порядок и последовательность реализации физическими и юридическими лицами своих интересов, прав и обязанностей в качестве участников градостроительной деятельности, а также определяют порядок и ограничения для всех видов хозяйственной деятельности на конкретном земельном участке. Структура и содержание Правил ориентированы на интересы застройщика и права собственников, арендаторов, пользователей смежных земельных участков.

Правила устанавливают порядок осуществления строительства, реконструкции и благоустройства на территории муниципального образования «поселок Черемисиново»  Черемисиновского района Курской области, контроля над разработкой и реализацией градостроительной документации, соблюдением градостроительных нормативов и стандартов, а также сроков действий разрешений на строительство и исполнением других градостроительных документов.

4. Финансово-экономическое обоснование реализации

генерального плана Муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского  района Курской области
4.1. Источники финансирования и контроль

Предусматривается финансирование из средств местного, областного и федерального бюджетов в рамках принимаемых программ и привлечение внебюджетных средств.

Контроль за использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе поселка Черемисиново  Курской области.

4.2. Ресурсное обеспечение генерального плана

За счет бюджетов разных уровней предусматривается разработка документации по планировке территории, проектной документации капитального строительства объектов местного значения.

Объемы и объекты капитального строительства будут определяться и уточняться в ходе выполнения мероприятий Плана реализации генерального плана и при разработке конкретных муниципальных программ.

В связи с ограниченностью бюджетных средств необходимо создать условия для привлечения внебюджетных источников, прежде всего - средств инвесторов-застройщиков, заинтересованных в развитии градостроительных инфраструктур для обеспечения реализации своих инвестиционных проектов. План жилищного строительства, определяющий реальную потребность в новом жилищном фонде, станет базой для выявления необходимости строительства новых объектов социального, культурно-бытового и торгового назначения.

5. План объектов для включения

в План реализации генерального плана Муниципального образования  «поселок Черемисиново» Черемисиновского района
Курской области
	№
	Наименование объекта
	Год
	Заказчик

	1.
	Ремонт сетей центрального водопровода.
	2013-2014г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	2.
	Ремонт сетей  центральной канализации.
	2013-2014г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	3.
	Капитальный ремонт автодороги по ул. 8 Марта в п. Черемисиново Черемисиновского района Курской области.
	2013-2014г.г..
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	4.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов.
	2013-2014г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	5.
	Восстановление изношенных верхних слоев дорожных покрытий с обеспечением требуемой ровности и шероховатости по ул. Кооперативная в п. Черемисиново
	2013г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	6.
	Подготовка проектной документации по реконструкции центрального водозабора
	2014г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	7.
	Нанесение дорожной разметки, замена поврежденных и установка новых дорожных ограждений, замена поврежденных и установка недостающих дорожных знаков, установка дорожных знаков индивидуального проектирования.
	2013-2014г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	8.
	Реконструкция (благоустройство) парка, расположенного на улице Кооперативная.
	2013-2014г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	9.
	Организация регулярного сбора ТБО у населения , оборудование контейнерных площадок, довести обеспеченность поселка контейнерами в количестве 60 шт.
	2013-2014г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	10.
	Приобретение и установка двух детских площадок
	2013 г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

	11
	Строительство четырех 4-х квартирных жилых домов по ул. Родимцева
	2013-2014 г.г.
	Администрация поселка Черемисиново Курской области

6. Порядок управления и контроля выполнения плана

реализации генерального плана

Администрация поселка Черемисиново  Курской области осуществляет координацию работ по выполнению планируемых мероприятий, анализирует результаты, вносит предложения о внесении изменений в План реализации генерального плана Муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области, а также при необходимости предлагает внести изменения в Генеральный план.